
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    525    DEL     09/07/2019 

DELIBERA  DI  GIUNTA  REGIONALE  655/2019  -  BANDO  PER 
L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DENOMINATO "HOUSING SOCIALE 
2019"  REALIZZAZIONE  DI  UNA  PALAZZINA  NEL  COMUNE  DI 
CATTOLICA - NOMINA COMMISSIONE DI GARA.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 565 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 525 del 09/07/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la propria determinazione a contrarre del Dirigente del Settore 2 del Comune 
di Cattolica n. 493 del 27.06.2019 con la quale si  stabiliva:

- di procedere alla pubblicazione dell'avviso inerente  alla presentazione della manifestazione 
di interesse  per  l'individuazione del soggetto giuridico interessato alla realizzazione di alloggi 
di edilizia residenziale sociale a favore di nuclei familiari residenti, nell'ambito del  programma 
denominato   “Housing  Sociale  2019”  (DGR  N.  655/2019)  e  riqualificazione  delle  aree 
periferiche,  e precisamente sul  terreno di mq.1.705 compreso tra via M. Curie e via Salk, di  
proprietà del Comune di Cattolica;

- di procedere alla valutazione delle proposte mediante  procedura aperta ai sensi dell'art. 59 
(Scelta  delle  procedure) e dell'art.  60 (procedura aperta)   del  citato D.Lgs. 50/2016,   con 
aggiudicazione  a favore dell'offerta economicamente più  vantaggiosa per l'Amministrazione 
sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  ai  sensi  dell'art.  95,  comma 2  del  D.Lgs. 
50/2016;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  procedere  alla  nomina  dei  membri  della 
Commissione e del suo Presidente al fine di poter correttamente espletare le attività di 
gara ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Nuovo Codice dei Contratti);

RILEVATO che le persone individuate per costituire la Commissione, considerata 
la  competenza della  materia  in oggetto dell'affidamento e la  disponibilità  presentata, 
sono le seguenti:
- Dott. Baldino Gaddi – Dirigente del Settore Progetti Speciali del Comune di Cattolica
  - Presidente ;
- Geom. Paolo Turrini – Funzionario tecnico Settore 2  del Comune di Cattolica -
  Componente;
- Per. Ind. Marco Vescovelli – Funzionario Tecnico Settore 2  del Comune di Cattolica - 
   Componente.
Funge  da  Segretario  verbalizzante  la  Dott.ssa  Cinzia Ricci  Istruttore  Amministrativo 
del Settore 2  del Comune di Cattolica;

VERIFICATO  che  l'incarico  dei  succitati  componenti  viene  svolto  a  titolo 
gratuito essendo tutti dipendenti del Comune di Cattolica;

Visti:
–   il D.Lgs. n. 267/2000;
–   il D.Lgs. n. 165/2001;

Pratica n. 565 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 525 del 09/07/2019 Pag. 2 di 4



–   il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
–   lo Statuto Comunale;
–   il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
–   il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2) di nominare,  nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016,  
la Commissione giudicatrice relativa alla procedura aperta di cui all'art. 60, del D.Lgs. n. 
50/2016, per  l'individuazione del soggetto giuridico interessato alla realizzazione di alloggi di 
edilizia residenziale sociale a favore di nuclei familiari residenti, nell'ambito del  programma 
denominato  “Housing Sociale 2019” (DGR N. 655/2019)  di  cui  in  premessa,  che sarà 
composta dai seguenti membri:

- Dott. Baldino Gaddi – Dirigente del Settore Progetti Speciali del Comune di Cattolica
  - Presidente ;
- Geom. Paolo Turrini – Funzionario tecnico Settore 2  del Comune di Cattolica -
  Componente;
- Per. Ind. Marco Vescovelli – Funzionario Tecnico Settore 2  del Comune di Cattolica - 
   Componente.
Funge  da  Segretario  verbalizzante  la  Dott.ssa  Cinzia Ricci  Istruttore  Amministrativo 
del Settore 2  del Comune di Cattolica;

3) di  pubblicare,  ai  sensi  dell'art.  29,  comma 1  del  D.Lgs.  n.  50/2016  il  presente 
provvedimento,  i  curriculum e le  dichiarazioni di incompatibilità  dei componenti 
della Commissione Giudicatrice (in allegato quali parti integranti e sostanziali) nella  
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Cattolica;

4) di stabilire che ai commissari non spetterà alcun compenso in quanto dipendenti del 
Comune di Cattolica;

5) di dare, altresì, atto che il responsabile del procedimento a norma dell'art. 31, comma 1 
del D.Lgs. n. 50/2016 nonché dell'art. 6 della Legge n. 241/1990  è l'arch. Alessandro 
Costa, Dirigente del Settore 2 del Comune di Cattolica;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 02

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 565 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 525 del 09/07/2019 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  09/07/2019 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 565 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 525 del 09/07/2019 Pag. 4 di 4


